
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  28  DEL 21 MARZO 2012 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ COMPLETAMENTO SCUOLA. 
 
 
          L’anno duemiladodici addì ventuno del mese di marzo, alle ore 18,30, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE ASSENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ COMPLETAMENTO SCUOLA. 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  21/03/2012 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to ing. Alfredo Rogora) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Soriso è sede di scuola primaria il cui plesso, ubicato in via Bagarelli, 
ospita n. 2 pluriclassi per un numero complessivo di 38 alunni; 
 
Dato atto che la popolazione scolastica è in costante incremento; 
 
Considerato che: 
 
- il plesso dispone di un’area esterna, adibita ad attività ginnico-sportive, che necessita della posa di 
autobloccanti che eviti la formazione di pozzanghere e fango; 
 
- il I piano dell’edificio deve essere completato con la formazione di 2 nuove aule; 
 
Visto che l’ufficio tecnico comunale ha predisposto gli elaborati relativi allo studio di fattibilità 
dell’intervento che prevede una spesa complessiva di € 120.000,00; 
 
Considerato che il Comune non dispone di risorse finanziarie sufficienti per realizzare in tempi 
brevi l’opera e comunque si impegna ad integrare la somma restante oltre il finanziamento richiesto; 
 
Dato mandato al Sindaco di inoltrare alla Provincia di Novara istanza di contributo per il 
finanziamento parziale dell’opera; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare i seguenti elaborati tecnici relativi alla studio di fattibilità dei lavori di posa di 

autobloccanti nell’area esterna della scuola primaria ed il completamento parziale del I piano 
della scuola primaria di Soriso: 
 
 Relazione descrittiva - Relazione tecnica; 

Computo metrico estimativo e Quadro economico di spesa; 
 Planimetria; 
 Pianta Piano Primo di progetto; 
 Certificazioni . 
 

2. Di autorizzare il Sindaco ad inoltrare alla Provincia di Novara richiesta di finanziamento 
parziale dell’opera. 

 
3. Di impegnarsi in caso di ottenimento del finanziamento di integrare l’importo dei lavori con 

fondi propri. 
 

 
 Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                  (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 

 
 


